18. 

I. Károly siciliai király tudtul adja X. Gergely pápának s 
illetőleg a bibomokok collegiumámtk, hogy István magyar 
királylyal szövetséget kötött, melynek megerősítését, a római 

kúriától kéri. 1269. 

Reuerendissimo et Sanctissimo in Cliristo patri domino 
Papé, sine in presenti, et omnibus Summis Pontificibus futu-
ris, et Sacro Cetui Cardinalium. 

Karolus etc. seipsum ad pedes Sumnii Pontiíicis cum 
omni reuerentia et lionore, et dominis Cardinalibus salutem 
et sincere dilectionis aft'ectum. Per has patentes licteras 
Sanctitati Yestre facimus manifestum, quod ad honorem Dei, 
et Sancte Romane Ecclesie, et totius fidei sacre, fecimus et 
facta intendimus matrimonia et alia certa pacta cum Magni-
tico Principe domino Stepliano Illustri Rege Vngarie, Duce 

Transiluano et Sclauonie et Domino Cumanorum, Catholico 
et fidelissimo Sancte Romane Eulesie. Et vt predicta, prout 
in licteris suis et nostris videbitis contineri, maiorem habeant 
firmitatem, requiro dictum Summum Pontificem, et doniinos 
Cardinales Apostolica Sede vacante, quod ipsa pacta debeant 
confirmare, et dare licteras apertas ipsi Regi Vngarie, quod 
si ex parte nostra aliquis defectus interueniat, quod nos et 
filios nostros, et omnes qui pro nobis iurabunt, excommunica-
bitis, et totum Regnum nostrum supponetis ecclesiastico in-
terdicto; et nos, et filios, et iuratores nostros tenebitis ex-
coramunicatos, et Regnum nostrum interdictum, donec ad 
impleuerimus ipsa pacta. In cuius rei testimonium presentes 
licteras fieri et sigillo Maiestatis Nostre iuximus communiri. 
Dátum Melfie XI I I . Septembris XII I . indictionis etc. 

(A »Regis t r i Angio in i« 1). 6. sz. »Reg. Ka ro l i I . c z imű kö te t ébő l 
89. 1. ; u. o.) 

19. 
I. Károly siciliai király Bernát casinói apátot, Curbaroi 
Amel bárót, és Brulioi Bernát mestert teljhatalommal köve-
teknek küldi Magyarországba, az István magyar kirdlylyal 

kötendő szövetség tárgyában. 1269. 

Karolus etc. vniuersis fidelibus Ecclesie etc. per has 
patentes licteras omnibus volumus esse notum tam presentibus 
quam futuris, quod nos confidentes de prudentia venerabilis 
et religiosi viri Bernardi Abbatis honorabilis Monasterij 
Cassinensis, et nobilis Baronis Amelii Curbario, et Magistri 
Bernardi de Brulio, dilectorum familiarium Consiliariorum et 
fidelium nostrorum, et plenam fiduciam optinentes, facimus, 
constituimus, et ordinamus eos procuratores nostros et nunc-
tios speciales ad tractandum, faciendum et complendum ad 
honorem Dei et Sancte Romane Ecclesie pacta et conuentio-
nes amicitie perfecte et valentie, et iuuaminis de unoadalium, 
cum Magnifico et Illustri Principe domino Stephano Dei gra-
tia Rege Vngarie, Duce Transiluano et Domino Cumanorum, 
karissímo amico nostro. propter que nos teneamur ipsum 

bona fi de adiuuare et defendere contra omnes Principes et 
Barones, et milites, et omnes homines qui erunt inimici sui, 
et facere eis viuam guerram, et non facere inde pacem, nec 
treuguam, nec guerram retroductam; silicet contra Theotoni-
cos et Theotonie adherentes prope ipsum ad quatuor dictős, 
et contra omnes existentes extra fidem Ecclesie, et contra 
omnes alios homines de mundo, qui vellent sibi auferre ali-
quam terram suam, vei contra hostiliter terram eius intrare. 
Et eodem dictus dominus Rex Vngarie teneatur nobis in om-
nibus et per omnia contra predictos superius nominatos, et 
alios inimicos nostros dare consilium, auxilium et iuuamen, et 
eis facere viuam guerram bona fide, et 11011 facere treuguam 
vei pacem, vei guerram retroductam, cum eis vei aliqno ipso-
rum absque nostro consilio et consensu. Dantes dictis procu-
ratoribus nostris, vei duobus ex eis, plenariam potestatem 
faciendi predicta omnia, et alia pertinentia ad predicta, cum 
ipso domino Rege, sicuti ipsi domino Regi, et ipsis procura-
toribus, vei duobus ex eis videbitur expedire, et iurandi in 
omnia nostra predicta actendere et seruare; sicut ipse Rex 
iurabit eis recipientibus nostro nomine actendere et obser-
uare, salua semper fide, qua uterque nostrum tcnetur Sancte 
Ecclesie Romane, promittentes nos ratum habituros et fir-
mum, quicquid predicti procuratores nostri, vei duo ex eis, 
facient in predictis vei aliquo predictorum. In cuius rei testi-
monium presentes licteras fieri et sigillo Magestatis Nostre 
iuximus communiri. Dátum Melfie XIV. Septembris XII I . 
indictionis e*c 

(A »Regis t r i Angio in i« I) . 6. sz. »Reg. Karo l i I .« cz imű kö t e t é -
bő l 89. l e v . ; u . o.) 

20. 

I. Károly siciliai király ugyanazokat felhatalmazza, a László, 
István magyar király Jia, s Izabella siciliai királyleány, s 
Károly salernoi herczeg és Mária a magyar király leánya 

közt kötendő kettős házasság tárgyában. 1209. 

Karolus etc. vniuersis fidelibus Ecclesie etc. per lias 
patentes litteras cunctis facimus manifestum tam presentibus 
quam futuris, quod nos intendentes in seruitia Dei et Sancte 
Romane Ecclesie contra inimicos fidei et Ecclesie Sancte 
Dei cum fidelissimis Principibus amicitias contrahere, tam 
per matrimonia et sponsalia liberorum nostrorum, etfiliorum 
et filiarum dictorum Principium; cementes, quod super alios 
Principes huius mundi, cum quibus libere nunc possint ma-
trimonialiter copulari, excellentior et nobilior, potentior et 
maioris fidei et valoris est dominus Stephanus Dei gratia 
Illustris Rex Vngarie, Dux Transiluanie et Sclauonie, et 
Dominus Cumanorum, carissimus amicus noster, natus est 
de genere sanctorum et maximorum Regum, Princeps potens 
et bellicosus, et probatus contra inimicos fidei Cliristiane et 
Sancte Romane Ecclesie ; volumus predicto domino Regi om-
nibus módis predictis totaliter assignari, si ei placeat, quod 
nunc et perpetuum ipse et nos, nostrique et sui descendentes 
semper simus vnum et idem. Ynde confidentes de prudentia 
et fide venerabilis et religiosi viri Bernardi Abbatis venera-
bilis Monasterij Cassinensis, et nobilis Baronis Amelij de 
Curbano, et Magistri Bernardi de Brulio, dilectorum Consi-
liariorum et familiarium nostrorum, quos constituimus, faci-
mus et ordinamus eos procuratores nostros et nuncios spe-
ciales ad tractandum et faciendum et complendum cum 
domino dicto Rege Vngarie sponsalia et matrimonia inter 
filios nostros et filias nostras, et filios et filias dicti Regis eo 
modo et forma, quibus melius, cempetentius et equaliter fieri 
poterint et firmiter obiigari, per promissiones dotium et alias 
conuentiones, et per sacramenta ipsius domini Regis et do-
mine Regine vxoris sue, et liberorum suorum, et suorum Pre-
latorum et Baronum, et Consiliariorum; et eodem modo per 
sacramentum nostrum, liberorum nostrorum, et nostrorum 

Prelatorum, et Baronum, et Consiliariorum nostrorum; et 
per dationem licterarum vtriusque Regis ad Summum Ponti-
ficem et Sanctam Romanam Ecclesiam, vt ipsi dent suas 
licteras, quibus promittant excommunicare illum Regem, et 
omnes alios, qui iurarent pro predictis matrimonijs contra-
hendis, si per ipsum Regem, vei liberos eius dicta sponsalia 
et matrimonia, vei aliquod ex ipsis matrimonijs, et alia pacta 
non actenderent vei non complerent, vei non facerent com-
pleri, secundum pacta et conuentiones, que dictus dominus 
Rex nomine suo et liberorum suorum, et dicti procuratores, vei 
saltem duo ex eis facerent nomine nostro et liberorum no-
strorum super omnibus et singulis supradictis; promittentes 
bona fide actendere et complere, et per nostros liberos facere 
integre obseruari, quod ipsi procuratores, vei duo ex eis cum 
ipso domino Rege facient et ordinabunt secundum licteras 
conuentionum, que inde fient; dantes eis, vei duobus ex ipsis 
potestatem promittendi predicta omnia nomine nostro et li-
berorum nostrorum, et iurandum in anima nostra, quod pre-
dicta bona fide seruabimus, et faciemus bona fide seruari. In 
cuius rei testimoniuni presentes licteras nostras fieri, et si-
gillo Maiestatis Nostre iussimus communiri. Dátum Melfie 
XV. Septembris XIII . indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i* D. t . i. K a r o l i I . 6. sz. k ö t e t é b ő l 
81. 1.; u . o.) 

Bernát casinoi apát és I. Károly siciliai király követének 
tudósítása követségének eredményéről. Í269. 

Bernardus etc. Reetori etc. Per litteras Sacro Casinensi 
Conuentui destinatas, quas volumus te videre, ut circa breui-
tatem multa possint sileri, coliigere poteris statum nostrum 
qui per Dei gratiam, cum omnibus nostris socijs et familiari-
bus sani sumus, in felici ac tanta negotiorum expeditione no-
stris laboribus releuatornm, data nobis a Deo matéria 
exultandi. Quocirca te ac nostros volumus esse letos et magnó 
robore confortatos, nostra negotia viriliter peragere, et corda 
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sumere virtuosa. Sic igitur letificatus letos alios facias, no-
stra procures, leta negotia lete peragas, strenue períicias; vt 
iurisdictio teneatur, agricoltura exerceatur, vinee multiplicen-
tur diligenterque colantur, sententie nostre obseruentur, Con-
ventuin ante omnia prouideatur, et omnia cum debito modera-
mine ordinentur; ut dilectus a nobis magis diligaris, ut tua 
merita in laudibus te extollant. Dátum in Saris XII . Decern-
bris XIII . indictione.